ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 045/2023
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE AREZ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  Excelentíssimo  Sr.  BÉRGSON  IDUÍNO  DE  OLIVEIRA  Prefeito
Municipal de Arez, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Artigo  1º  –  Nomear  para  compor  o  Conselho  Municipal  dos
Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Arez, os
seguintes membros:

Representantes  da  Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  da
Habitação e Assistência Social-SEMTHAS.

Titular: Amanda Silva do Nascimento Rodrigues

Suplente: Priscilla Silva de Lima Gadelha

Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e das
Finanças

Titular: Hugo Galvão da Cunha

Suplente: Idalina Alves Galvão Nascimento

Representante do Gabinete do Prefeito

Titular: Maria de Fátima da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Administração e dos

recursos Humanos.

Titular: Ana Angélica Elói de Oliveira

Suplente: Silmara Ferreira da Silva D.

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Valério Dias de Lima

Suplente: Michael Oliveira da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Ana Sueli Gomes Barbosa

Suplente: Janaína Karoline Alves dos Santos

Artigo 2º – Representantes da Sociedade Civil, Entidades e
Organizações não governamentais:

Instituto Esperança.

Titular: Luizito Ferreira

Suplente: Francisco Ferreira Xixi

Associação dos Moradores de Areias – AMA

Titular: Jandy Euflausino de Santana

Suplente: Maria Edinete da Silva

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Arez-STR

Titular: Katiane Gerôncio Silvestre

Suplente: Luiz Rocha de Lima

Associação dos Moradores de Urucará

Titular: Edilma Eugênio da Rocha Silva

Suplente: Josefa Joseane Eugênio da Silva

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Arez/RN, em 14 de março de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Hugo Galvão da Cunha